



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

PREGÃO PRESENCIAL 7/2020

PROPOSTAS VENCEDORAS

FORNECEDOR: EDEGAR BUZZATTI & CIA LTDA						
ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
45	1000	M	CAIBRO DE EUCALIPTO 5X15CM	MAD PASSA SETE	5,35	5.350,00
47	500	M	ESPELHO DE EUCALIPTO, 2,5X18CM, FRIZADO DESEMPENADO	MAD PASSA SETE	4,30	2.150,00
49	800	M	GUIA DE EUCALIPTO ROSA, 2,5X12 CM	MAD PASSA SETE	2,35	1.880,00
50	1000	M	GUIA DE EUCALIPTO ROSA, 2,5X15 CM	MAD PASSA SETE	2,60	2.600,00
51	1200	M	TÁBUA DE PINUS 2,5 X 25CM	MAD PASSA SETE	4,35	5.220,00
52	1500	M	TÁBUA DE PINUS 2,5 X 30CM	MAD PASSA SETE	5,25	7.875,00
55	1000	M	RIPÃO PARA COBERTURA 5X7 CM EUCALIPTO ROSA	MAD PASSA SETE	3,10	3.100,00
57	800	M	RIPA PARA FORRO 2,5X7 CM EUCALIPTO ROSA	BELING	1,50	1.200,00
58	1000	M	SARRAFO DE PINUS, 1,2X5CM	BELING	0,95	950,00
59	500	M ²	FORRO DE PINUS DE 2ª	BELING	9,00	4.500,00
FORNECEDOR: MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA						
ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3	1000	SC	CAL DE PINTURA COM FIXADOR, SC DE 5KG	ITABRANCA	8,20	8.200,00
4	200	SC	CAL HIDRATADA, SC DE 20KG	ITABRANCA	11,20	2.240,00
5	2000	SC	CIMENTO CPII 32, SC DE 50KG	SUPREMO	30,80	61.600,00
6	300	M ³	PEDRA BRITA N° 0	SILVEIRA	79,50	23.850,00
7	400	M ³	PEDRA BRITA N.º1	SILVEIRA	79,50	31.800,00
8	200	M ³	PÓ DE PEDRA BRITA	SILVEIRA	79,00	15.800,00
9	100000	UN	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS	BARICHELO	0,50	50.000,00
10	80000	UN	TIJOLO MACIÇO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 19 X 9 X 5 CENTÍMETROS.	ULIANA	0,50	40.000,00
11	100	SC	ARGAMASSA MASSA FINA SC DE 20 KG	FIDA	14,60	1.460,00
12	100	UN	ALVENARITE, 01LT	PLASTILIT	7,40	740,00
17	400	UN	CORANTE PARA PINTURA 50ML	RESICOLOR	5,50	2.200,00
18	1000	UN	PÓ XADREZ, 500 G	XADREZ	15,30	15.300,00
20	40	UN	VERNIZ MARÍTIMO, 3,6 L	RESICOLOR	65,00	2.600,00
24	100	UN	SOLVENTE 900 ML	RESICOLOR	9,95	995,00
25	600	M ²	PISO CERÂMICO PEI 4	FORMIGRES	16,70	10.020,00
26	150	M ²	AZULEJO CERÂMICO PEI 4	FORMIGRES	16,70	2.505,00
27	200	UN	REJUNTE, SC DE 01KG	COLAFIX	2,90	580,00
28	80	UN	ESPAÇADOR 5 MM PCT COM 100 UNID	DTOOLS	4,50	360,00
29	50	KG	ARAME RECOZIDO N° 16 1KG	GERDAU	12,90	645,00
30	200	UN	ARGAMASSA (CIMENTO COLA) AC2 SC DE 20 KG	FIDA	20,90	4.180,00
31	100	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/4" 6,3MM, BARRA DE 12 MT	GERDAU	19,20	1.920,00
32	100	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8" 10MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	39,70	3.970,00
33	150	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16" 8MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	27,90	4.185,00





Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

34	100	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/2" 12,5MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	61,00	6.100,00
35	150	UN	ARAME DE CONSTRUÇÃO 4,2MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	9,80	1.470,00
36	100	UN	ARAME DE CONSTRUÇÃO 5.0MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	12,20	1.220,00
37	150	UN	TRELIÇA 8X6 4.2 MM COM 06 MT	GERDAU	33,50	5.025,00
38	150	UN	TELA DE AÇO, 4.2MM, MALHA 15X15CM, PAINEL DE 2X3MT	GERDAU	68,80	10.320,00
39	50	UN	PREGO 12X12 PCT 01 KG	GERDAU	14,60	730,00
40	150	UN	PREGO 17X27 PCT 01 KG	GERDAU	11,50	1.725,00
41	50	UN	PREGO 13X15, PCT 01KG	GERDAU	15,80	790,00
42	100	UN	PREGO 19X39 PCT 01 KG	GERDAU	11,10	1.110,00
43	30	UN	PREGO TELHEIRO 18X30 PCT 01 KG	CISER	16,50	495,00
61	300	M²	FORRO DE PVC EM PLACAS DE 10CMX10 MM CANELADO	PLASBIL	25,80	7.740,00
62	100	UN	SEMALHA PVC	PLASBIL	31,50	3.150,00
63	100	UN	CANTO PVC	PLASBIL	2,90	290,00
64	500	UN	TELHA 6MM 1,83X1,10	IMBRALIT	41,80	20.900,00
65	500	UN	TELHA 6MM 2,13X1,10	IMBRALIT	48,75	24.375,00
66	400	UN	TELHA 6MM 2,44X1,10	IMBRALIT	53,50	21.400,00
67	200	UN	TELHA 6MM 3,05X1,10	IMBRALIT	69,90	13.980,00
68	300	UN	TELHA 4MM 2,13X0,50	IMBRALIT	13,60	4.080,00
69	300	UN	TELHA 4MM 2,44X0,50	IMBRALIT	15,75	4.725,00
70	200	UN	CUMEEIRA NORMAL 4MM	IMBRALIT	13,50	2.700,00
71	200	UN	CUMEEIRA NORMAL 6MM 15°	IMBRALIT	35,20	7.040,00
72	1000	UN	PARAFUSO DE TELHA 5/16X110MM, COM ARRUELA E VEDAÇÃO PLÁSTICA	CESA FER	0,55	550,00
73	80	UN	SILICONE TRANSPARENTE CARTUCHO 280 GR	TYTAN	15,80	1.264,00
74	20	UN	JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8" X 1/8" (1,20X1,00)	MECAL	213,60	4.272,00
75	20	UN	JANELA DE CORRER EM FERRO TIPO VENEZIANA (1,20X1,00)	MECAL	302,00	6.040,00
76	30	UN	PORTA DE FERRO COMPLETA 0,85X2,10 MT	MECAL	302,00	9.060,00
77	30	UN	PORTA DE FERRO COM VIDRO FIXO 0,85X2,10M	MECAL	278,80	8.364,00
78	30	UN	PORTA DE FERRO COM BASCULANTE 0,85X2,10 MT	MECAL	322,80	9.684,00
79	30	UN	PORTA DE MADEIRA INTERNA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 0,80X2,10 MT	PALUDO	220,00	6.600,00
80	30	UN	PORTA DE MADEIRA INTERNA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 0,70X2,10 MT	PALUDO	220,00	6.600,00
81	50	UN	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SOPRANO	52,00	2.600,00
82	20	UN	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SOPRANO	38,00	760,00
83	20	UN	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE BANHEIRO	SOPRANO	34,80	696,00
84	100	UN	CILINDRO DE FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, COM CHAVES	SOPRANO	23,50	2.350,00
85	50	UN	DOBRADIÇA SIMPLES 31/2"	BIGFER	3,60	180,00
86	100	UN	CANO PVC PARA ESGOTO, 100MM OU 4", 06 MT	PIETROBON	57,00	5.700,00





Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

87	50	UN	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO, 100MM OU 4"	TIGRE	6,90	345,00
88	100	UN	CANO MARROM PVC SOLDÁVEL, 20MM OU 1/2", 06 MT	PIETROBON	14,40	1.440,00
89	100	UN	CANO MARROM PVC SOLDÁVEL, 25MM OU 3/4", 06 MT	PIETROBON	16,90	1.690,00
90	100	UN	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, 09 LT, SEM ENGATE	ALUMASA	24,50	2.450,00

FORNECEDOR: JAQUELINE MARKUS DE OLIVEIRA

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
44	800	M	CAIBRO DE EUCALIPTO 5X10CM	MAD NOVA	4,20	3.360,00
46	300	M	ESPELHO DE EUCALIPTO, 2,5X14CM, FRIZADO DESEMPENADO	MAD NOVA	3,20	960,00
48	1000	M	GUIA DE PINUS 2,5X15 CM	MAD NOVA	2,23	2.230,00
53	1500	M	TÁBUA DE EUCALIPTO ROSA 2,5X30 CM	MAD NOVA	5,80	8.700,00
54	1000	M	RIPÃO PARA COBERTURA 5X5 CM EUCALIPTO ROSA	MAD NOVA	1,83	1.830,00
56	200	M	RIPA PARA FORRO 2,5X5 CM EUCALIPTO ROSA	MAD NOVA	1,08	216,00
60	500	M	SEMALHA DE PINUS	MAD NOVA	2,90	1.450,00

FORNECEDOR: JONATHAN ASSIS VILLANI

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	500	M³	AREIA MÉDIA	WAIDON	95,50	47.750,00
2	100	M³	AREIÃO	CENTRASUL	97,50	9.750,00

FORNECEDOR: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
13	100	UN	TINTA ACRÍLICA PREMIUM BRANCO, 18 LT	SANTA COR	150,00	15.000,00
14	70	UN	TINTA ACRÍLICA PREMIUM BRANCO, 3,6 LT	SANTA COR	40,00	2.800,00
15	100	UN	TINTA ESMALTE 3,6 LT	SANTA COR	62,00	6.200,00
16	50	UN	TINTA PARA PISO 18 LT	SANTA COR	175,00	8.750,00
19	40	UN	FUNDO ÓLEO BRANCO 3,6L	SANTA COR	42,00	1.680,00
21	30	UN	SELADOR ACRÍLICO 18 LT	SANTA COR	68,00	2.040,00
22	60	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, NAS CORES BRANCA E AMARELA, 18LT	RODO VIAS	219,00	13.140,00
23	20	UN	DILUENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LT	RODO VIAS	153,00	3.060,00

Valor Total da Licitação: R\$ 658.901,00

Pejuçara/RS, 20 de maio de 2020.

